Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis para 
atender as demandas dos Órgãos da Administração Direta e Indireta da Município 
de Corumbá. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: MIX 
CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (07837083000117) com o lote 14 no 
valor de R$ 2.917,20 (dois mil e novecentos e dezessete reais e vinte centavos), 
lote 15 no valor de R$ 1.605,00 (um mil e seiscentos e cinco reais), lote 16 no valor 
de R$ 3.051,00 (três mil e cinquenta e um reais), lote 19 no valor de R$ 8.758,40 
(oito mil e setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos) e lote 20 no 
valor de R$ 10.096,00 (dez mil e noventa e seis reais) e SIMEIA A H M MUSTAFA 
- EPP (24602765000160) com o lote 3 no valor de R$ 2.344,28 (dois mil e trezentos 
e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos), lote 5 no valor de R$ 16.464,72 
(dezesseis mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos), 
lote 6 no valor de R$ 3.844,80 (três mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e 
oitenta centavos), lote 12 no valor de R$ 2.608,20 (dois mil e seiscentos e oito reais 
e vinte centavos), lote 18 no valor de R$ 2.270,40 (dois mil e duzentos e setenta 
reais e quarenta centavos), lote 23 no valor de R$ 10.829,70 (dez mil e oitocentos 
e vinte e nove reais e setenta centavos), lote 24 no valor de R$ 2.566,32 (dois mil 
e quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos) e lote 25 no valor de 
R$ 3.492,80 (três mil e quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos),
CORUMBÁ (MS), segunda-feira, 1 de julho de 2024
ÁLVARO BERNARDO DE LIMA - SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO.

Extrato do Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação 
de Imóvel nº 049/2014

[...]

Extrato da CARTA CONTRATO N° 01/2024
Processo n° 30.353/2023 - Empenhos: 31/2024, 32/2024, 33/2024 e 89/2024
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL
CONTRATADA: JANAINA DE SOUZA BARBOSA NEMOTO LTDA - CNPJ 
13.750.273/0001-03.
OBJETO: Aquisição de materiais diversos.
VALOR: R$ 3.104,32 (Três mil cento e quatro reais e trinta e dois centavos)
DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS MATERIAIS: A entrega será em (quinze) 
dias, de forma única, após a emissão da Autorização de Fornecimento.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento, decorrente do fornecimento

[...]

Secretaria Municipal de Educação e  SANDRA FERREIRA LIMA (CPF: 
214.694.568-00).
Cláusula Primeira: Contratação de profissional palestrante para participação 
no evento de abertura da “Semana Municipal do Brincar” da Rede Municipal de 
Educação de Corumbá-MS .
e R$ 6.565,00 (seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). 
Dotação Orçamentária:
24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 24.92 FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 24.92.12.365.0101.6588 GERENCIAMENTO DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL PRÉ ESCOLA 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
vigência: 06 (seis) meses
Data da Assinatura:

[...]

comunica aos interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento 
Público para o processo 16872/2024. Transferência de recursos públicos á título 
de subvenção a Rede Feminina de Combate ao Câncer de Corumbá, referente 
ao Projeto “Valorizando Vidas”, no valor de R$ 150.379,39(cento e cinquenta 
mil trezentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos) aprovado em Ata 
Nº 04/2024 pelo Comitê Gestor do FMIS, haja vista que mesmo é inexigível nos 
termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 
38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme